
Comune di Robbio
Provincia di Pavia

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

NUMERO 84 IN DATA 19-06-2018
 

OGGETTO: COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
DATORIALE - CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018.

 
L’anno duemiladiciotto addì diciannove del mese di Giugno alle ore 18:30 nella sala delle riunioni.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All’appello risultano;
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

FRANCESE ROBERTO Sindaco X

CESA STEFANIA Assessore X

ROGNONE LAURA Assessore X

ROSSINI GREGORIO Assessore X

FERRARA MARCO Assessore X

Presenti – Assenti   4 1
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE.
Essendo legale il numero degli intervenuti, DOTT. ROBERTO FRANCESE – nella sua qualità di SINDACO
– assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

ORIGINALE



 
 
Oggetto: Costituzione della delegazione trattante di parte datoriale – CCNL Funzioni locali 21
maggio 2018.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO che l'art. 40, comma 3, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 dispone che la contrattazione
collettiva integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i
soggetti e con le procedure negoziali che questi prevedono;
 
PRESO ATTO che in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto in via definitiva il CCNL Funzioni locali
per il periodo 2016/2018;
 
RILEVATO che l’art. 7, comma 3 del CCNL 21 maggio 2018 dispone quanto segue: “i componenti
della delegazione trattante di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati
dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti”;
 
RAMMENTATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 01.12.2015 è stata costituita la
delegazione trattante di parte pubblica, ai fini della contrattazione collettiva integrativa decentrata in
attuazione delle previgenti disposizioni contrattuali (CCNL 22 gennaio 2004);
 
PRESO ATTO che l’art. 2, comma 3 del CCNL 21 maggio 2018 dispone che gli istituti a contenuto
economico e normativo con carattere vincolato e automatico sono applicati dalle amministrazioni entro
trenta giorni dalla data di stipulazione (20 giugno 2018);
 
DATO ATTO che i componenti della delegazione trattante di parte datoriale devono essere individuati
tra i dirigenti o, nel caso di Enti privi di dirigenza, tra i funzionari e che deve essere prevista la figura
del presidente il quale ha la responsabilità di condurre le trattive e di sottoscrivere i contratti collettivi
decentrati integrativi secondo la procedura formalmente prevista;
 
RITENUTO necessario costituire la delegazione trattante di parte pubblica come segue:
Dott.ssa Angela Maria NATALE – Segretario Comunale – Presidente;
Dott.ssa Barbara CASALI – Responsabile del Servizio Amministrativo/Personale
 
VISTI E RICHIAMATI:

·        Il D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.;
·        Il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;
·        il CCNL Funzioni Locali 21 maggio 2018;
·        il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
·        lo Statuo Comunale;
 

ACQUISITI i parere di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
 
Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi voluti dalla legge,
 

DELIBERA
 

1.    DI STABILIRE, per le motivazioni riportate in premessa e ai sensi dell’art. 7, comma 3 del
CCNL Funzioni Locali 21 maggio 2018, che la Delegazione Trattante di Parte Datoriale sia
costituita come segue:

ORIGINALE



 
- Dott.ssa Natale Angela Maria - Segretario Comunale - Presidente;
- Dott.ssa Casali Barbara - Responsabile del Servizio Amministrativo/Personale;
e che il Presidente assuma la responsabilità di condurre le trattative e di sottoscrivere i contratti
collettivi decentrati integrativi, secondo la procedura formalmente prevista;
 

2.    DI DARE ATTO che:
·      i componenti della delegazione trattante di parte datoriale rappresentano l’Amministrazione
Comunale al tavolo della concertazione per le materie previste dal CCNL;
·      la delegazione trattante di parte datoriale assolve il mandato sulla base degli indirizzi definiti
dalla Giunta Comunale;
·      la sottoscrizione definitiva dei contratti collettivi decentrati integrativi è subordinata
all’autorizzazione della Giunta Comunale e gli stessi entreranno in vigore il giorno successivo a
quello della sottoscrizione definitiva;
·      gli atti che concernano le materie oggetto di concertazione saranno assunti dagli organi
competenti, entro i termini stabiliti per la concertazione, preso atto di quanto emerso dalle formali
dichiarazioni delle rappresentanze sindacali se e in quanto avranno attivato la concertazione.

 
    SUCCESSIVAMENTE

 
Riconosciuta l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;
Visto l'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge,
 

DELIBERA
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
 

 
 
 

 
 

ORIGINALE



 
Allegato alla deliberazione di GC n. 84 del 19-06-2018

 
 
 

COMUNE DI ROBBIO
Provincia di Pavia

*****
 
 
Parere di Regolarità Tecnica
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.
 
Lì, 19-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA NATALE ANGELA MARIA

 
 
 
 
 
 

ORIGINALE



 
 

 
Deliberazione n. 84 del 19-06-2018

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il SINDACO Il Segretario Comunale
DOTT. ROBERTO FRANCESE DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
Il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dalla data di
pubblicazione, sull'albo ufficiale on line del Comune di Robbio.
 
 

Il Segretario Comunale
DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
La presente deliberazione non è soggetta a controllo e pertanto diventerà esecutiva dopo il decimo
giorno dalla data di pubblicazione all'albo ufficiale on line del Comune di Robbio.
 

Il Segretario Comunale
DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

 

ORIGINALE


